
204 

C O M M E R C E . 

TABLEAU c m . Exportations—Quantités et valeur des produits du Canada exportés en 
Grande-Bretagne, groupés par catégories, pour les cinq années fiscales 1904-1908—suite. 

Articles principaux par 
catégories. 

Quantités. 

1904. 1905. 1906. 1907.1 1908. 

V. Matières fabriquées—suite. 
Véhicules—suite. 

Chariots nomb. 
Bicycles n 
Bicycles, pièces dé tachées . . . . 
Autres véhicules 

Vinaigre gai. 
Bois— 

Barils, vides 
Articles de ménage 
Portes, châssis et stores 
Allumettes et blocs d 'a l lum.. 
Moulures, garnitures et 

autres fournitures de 
maisons . 

Seaux, baquets, barattes et 
autres récipients en bois 

Bois à. bobines et bob ines . . . . 
Pulp6 de bois 
Autres articles de bois 

Total, bois et art . de bois 
Lainages 
Autres matières f a b r i ­

quées 

VI. Produits m i n é r a u x . . . . totaux. 
Arsenic 
Amiante ton. 
Barytes, moulues ou non 

moulues quint. 
Houille (charbon) ton. 
Chromite (chrom. de fer), n 
Feldspath n 
Quartz aurifère, poussière, pé­

pites, etc 
Gypse ou plâtre brut 
Métal— 

Cuivre, fin, en minerai, mattes 
ou saumons liv. 

Cuivre, noir ou brut, cuivre 
ciment et cuivre en mat 
tes liv. 

Plomb, métallique, en mine 
rai, etc 

Plomb en saumons 
Nickel, fin, en minerai, ou 

mattes liv, 
Platinum, concentré, ou sous 

autres formes 
Argent, en métal, en minerai, 

concentré, etc . . . onces.. 
Mica liv. 
Matières colorantes minérales 

oxydes de fer, ocre, etc. liv. 
Eau minérale gai. 

1 Neuf mois. 

20 

20 

2,250 594 

4,375 

400 
14,120 

218 

348,139 

2,037,538 

268,889 

133,655 
552 

7,132 

7,374 
1,189 

1,251,278 

500 

1,029,138 

1,605,101 

436,333 

115,520 
18 

722 13 

8,614 

15,412 

3,542,446 

80,895 

1,963,927 

44,475 
272,454 

100,000 
2,031 

9,129 

2,683 
448 

2,077,969 

1,951,791 

234,434 

300 

13 

271 

987,258 

5,347 

9,691 
60 

3,287,182 

46,628 

2,802,454 

134,840 
245,779 

74,002 
24 


