COMMERCE.

Tableau ciii. Exportations—Quantités et valeur des produits du Canada exportés en Grande-Bretagne, groupés par catégories, pour les cinq années fiscales 1904–1908—suite.

Articles principaux par catégories.	Quantités.				
	1904.	1905.	1906.	1907.1	1908.
v. Matières fabriquées—suite. Véhicules—suite.					
Chariotsnomb. Bicycles	2 20	5 21	1 16	2 13	13 13
Bicycles, pièces détachées Autres véhicules	= 1	- 1	- }	=	-
Vinaigre gal, Bois—	20	=	-	-	=
Barils, vides	2,250	594	722	13	27
Articles de ménage	-	-	-	-)	_
Portes, châssis et stores	-	-		-	-
Allumettes et blocs d'allum Moulures, garnitures et	-	-	_	-	-
autres fournitures de	100	1	- 1		
maisons	-	_	-		-
autres récipients en bois	1-11	-		i	_
Bois à bobines et bobines		-	-	-	-
Pulpe de bois	-	-	-	-	987,258
Autres articles de bois	_	1		_	_
Lainages	21	-	_	= 1	_
Autres matières fabriquées	_	_	-:		*
VI. Produits minérauxtotaux.	-	_	-	_	_
Arsenic	4 955	# 190	0.014	0.100	E 945
Amiante ton. Barytes, moulues ou non	4,375	7,132	8,614	9,129	5,347
moulues	14,120	7,374	15,412	2,683	9,691
Chromite (chrom. de fer).	218	1,189	10,111	448	60
Feldspath "	-	-,	- 1	_ [_
Quartz aurifère, poussière, pé- pites, etc	_	H	- \	_	-
Gypse ou plâtre brut	- 1	-		-	-
Cuivre, fin, en minerai, mattes ou saumonsliv.	348,139	1,251,278	3,542,446	2,077,969	3,287,182
Cuivre, noir ou brut, cuivre ciment et cuivre en mattesliv.	_	500	80,895	-	_
Plomb, métallique, en mine- rai, etc.	_	1,029,138	-	-	46,628
Plomb en saumons	-	-	- 1	- 1	_
Nickel, fin, en minerai, ou mattesliv.	2,037,538	1,605,101	1,963,927	1,951,791	2,802,454
Platinum, concentré, ou sous autres formes	-		-	-	H
Argent, en métal, en minerai, concentré, etc onces. Mica liv.	268,889	436,333	44,475 272,454	234,434	134,840 245,779
Matières colorantes minérales oxydes de fer, ocre, etc. liv.	133,655	115,520	100,000	300	74,002
Eau minérale gal.	552	18	2,031	- 1	24

¹ Neuf mois.